DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 383074

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 9:24 del dia 7/7/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 383074 -

ADQUISICION DE STB PARA IPTV
delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 060ce9666880843ae9e4fb32ffc48e65

Nivel de Entidad: Soc. Anénimas con Part. Accionaria Mayoritariadel Estado
Entidad: Compariia Paraguaya de Comunicaciones

UoC: Uoc Copaco

Cddigo SICP: 1335

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

El Item 1.3.32 de las especificaciones técnicas menciona El STB debera poder ser alimentado con unatension de
220V AC 50 Hz. Debido a tamario de los equipos requeridos los mismos en su totalidad, poseen una fuente
externa de 220 Vac a 12 VVdc norma mente Desconocemos ademés |a existencia de equipos similares que posean
fuente interna para conexién directa de 220V ac. Solicitamos sean aceptables equipos STB con fuente externa
220Vac

28-06-2020

21:38:00

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El enunciado del item 1.3.32 no excluye el uso de adaptadores de tension alterna a continua (AC / DC), por lo
tanto, en el presente llamado serén aceptados equipos Set Top Box mediante el uso de adaptadores o fuentes
externas (0 internas).

02-07-2020

09:09:52

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta El item 1.3.35 Funcionalidades requiere « Acceso a contenidos de internet (Y ouTube). » Acceso aredes
sociales (Facebook). « Parental Control Solicitamos que [os mismos sean aceptables como opcionales de modo a
permitir una participacion mas amplia de marcasy modelos

28-06-2020

21:38:45

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La plataforma de cable distribucién que posee Copaco S.A cuenta con funcionalidades descritas en el item
1.3.35; por lo tanto, se requiere todo |o descripto en este item.

01-07-2020

13:41:48

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

El item 9.1 Requisitos documentales de Requisistos de Participacion y valuacién requiere Documento que
acredite que es Representante Oficial, Distribuidor Autorizado o en su defecto |a autorizacion correspondiente
del Fabricante para suministrar todos los bienes que of erta Cadena de autorizaciones, hasta el fabricante Las
documentaciones técnicas en medio impreso y digital Solicitamos que el mismo sea aceptado solamente del
distribuidor autorizado, debido a la pandemia que actual mente agueja atodo € mundo, |os grandes fabricantes
estan con las oficinas cerradas, principalmente en la Republica de China

28-06-2020

21:40:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Segln el Articulo 52 del Decreto N° 2992/2019 "Cuando la Convocante lo requieraen el pliego de basesy
condiciones, el Oferente que ofrezca suministrar en virtud del Contrato, bienes que no ha fabricado ni producido,
deberd demostrar que es representante o distribuidor autorizado por el fabricante o productor de lamarca del bien
ofertado. En todos los casos debera acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante o productor”. Por
lo tanto, se mantiene lo establecido en el presente Pliego de Bases y Condiciones.

01-07-2020

13:38:26
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Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
El item 14 de DATOS dela LICITACION requiere Los productos alos cuales se e requerira autorizacion del 28-06-2020 21:42:17
fabricante son los indicados a continuacion: Set Top Box. Solicitamos que el mismo sea aceptado solamente del
distribuidor autorizado, debido ala pandemia que actual mente agueja a todo e mundo, los grandes fabricantes
estan con las oficinas cerradas, principalmente en la Republica de China
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Segun el Articulo 52 del Decreto N° 2992/2019 " Cuando la Convocante lo requieraen el pliego de basesy 01-07-2020 13:37:54
condiciones, el Oferente que ofrezca suministrar en virtud del Contrato, bienes que no ha fabricado ni producido,
debera demostrar que es representante o distribuidor autorizado por el fabricante o productor de lamarcadel bien
ofertado. En todos |os casos debera acreditarse |a cadena de autorizaciones, hasta el fabricante o productor". Por
lo tanto, se mantiene lo establecido en el presente Pliego de Bases y Condiciones.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: Holding Tech S.A - RUC: 80062686-9 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508003048 Pdliza SANCOR SEGUROS DEL 06-07-2020 07-07-2020 04-12-2020
PARAGUAY SA.
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del |tem Cantidad
1 43221702-995 | Set Top Box seguin Especificaciones Seccién 111 1400
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
Holding Tech SA - ZTE ZTE Zxv10 b700 v2a China Set Top Box seglin 314.000 439.600.000
80062686-9 Corporation Especificaciones Seccion 111

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- Tota
Oferente Precio Fecha Hora Estado
Holding Tech S.A - 80062686-9 411.180.000 07-07-2020 09:14:23.151 Etapade Puja
Codigo Verificador: 7b7a603c030af 635421 7ac63f9ae3dcl
Holding Tech S.A - 80062686-9 439.600.000 07-07-2020 08:53:58.670 Propuesta
Codigo Verificador: 1badeac9b5d14b5ae2c6¢7680h47884cf

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- Total

Oferente Mejor Precio
Holding Tech S.A - 80062686-9

411.180.000

07-07-2020 2 de 3



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80062686-9 - Holding Tech S.A

Item

Precio Ganador

1- Total

411.180.000

Listado de Mensajes

1- Total

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-07-2020 09:03:56.654
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 07-07-2020 09:04:06.079
Sefior/a Of erente su of erta se encuentra por arriba del precio referencial. 07-07-2020 09:04:19.730
Sefior/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 07-07-2020 09:04:27.785
Sefior/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos més pasaremos ala etapa de 07-07-2020 09:04:40.246
Puja.

Atencion pasamos a la etapa de puja. 07-07-2020 09:09:00.912
Sefior/a Oferente, baje su precio 07-07-2020 09:09:11.836
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-07-2020 09:09:14.760
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 07-07-2020 09:20:23.297
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-07-2020 09:24:31.353
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-07-2020 09:24:31.436

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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